
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» декабря 2015 г. № 1429-ПА 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

города Королёва Московской области на 2015-2019 годы 

«Предпринимательство города Королёва» 

 

В целях создания благоприятных условий для развития 

предпринимательской деятельности на территории городского округа Королёв 

Московской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Королёва Московской 

области от 03.09.2013 №1690 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Королёва Московской области, их 

формировании, реализации и оценки эффективности» (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу города Королёва Московской 

области на 2015-2019 годы «Предпринимательство города Королёва», 

утверждённую постановлением Администрации города Королёва Московской 

области от 15.10.2014 № 1652 (далее – Программа) (с изменениями и 

дополнениями, внесёнными постановлениями Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 20.02.2015 № 95-ПА, от 21.10.2015 № 

1103-ПА, от 23.12.2015 № 1409-ПА, от 24.12.2915 № 1428-ПА) следующие 

изменения: 

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы, 

в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2015 год* 2016 год* 2017 год* 2018 год* 2019 год* 

52 805 476,0 8 937 274,1 9 269 965,7 10 332 031,4 11661 741,4 12 604 463,4 

consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD646A43FB8C4ED64DA89CA5209DB6719D4BEF822985329F1B06B694D8369BL7G3N
consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD656456FB8C4ED64EA993A5219DB6719D4BEF82L2G9N
consultantplus://offline/ref=331E7B4336D08EC5DBCD646A43FB8C4ED64DA89CA5209DB6719D4BEF822985329F1B06B694D8369BL7G3N


2 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

100 559,6 5 200,0 25 215,2 3 734,9 3 734,9 62 674,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области * 

240,0 240,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета* 

492 975,9 117 323,6 93 250,5 93 406,5 93 406,5 95 588,8 

Внебюджетн

ые источники 
52 211 700,5 8 814 510,5 9 151 500,0 10 234 890,0 11 564 600,0 12 446 200,0 

». 

1.2. В Приложении № 1 к Программе: 

1.2.1. В пункте 1 Задачи 1 «Увеличение вклада субъектов малого и 

среднего предпринимательства в экономику городского округа Королёв 

Московской области» подпрограммы I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» в столбце 3 цифры «19 026,6» заменить на цифры «18 

821,3». 

1.2.2. В пункте 2 Задачи 2 «Обеспечение доступности производственной и 

высокотехнологической инфраструктуры для субъектов малого и среднего 

предпринимательства» подпрограммы I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» в столбце 3 цифры «0» заменить на цифры «20 000,0». 

1.3. В Приложении № 3 к Программе: 

1.3.1. Строку Мероприятие 7 «Проведение мероприятий, посвященных 

празднованию Дня предпринимательства и профессиональных праздников 

работников торговли и бытового обслуживания» Задачи 1 «Увеличение вклада 

субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику городского 

округа Королёв Московской области» позиции «Подпрограмма I «Развитие 

малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции: 

« 

Мероприятие 7  
Проведение 
мероприятий, 
посвященных 
празднованию Дня 
предпринимательств
а и 
профессиональных 
праздников 
работников 
торговли и бытового 
обслуживания 

Средства 
бюджета 

городского 
округа  

Королёв 
Московско
й области 

Спр = Сарп + Сароб + Спр + 
Сорг,  
где: 
Спр – общая стоимость 
проведения мероприятий; 
Сарп – стоимость аренды 
помещения; 
Сароб – стоимость аренды 
оборудования; 
Спр – стоимость призов и 
памятных подарков; 
Сорг – стоимость услуг 
сторонней организации по 
проведению мероприятия.  

Всего: 1 094,7 тыс. 
рублей, 
в том числе по годам: 
2015 г. – 194,7 тыс. 
рублей 
2016 г. – 200,0 тыс. 
рублей 
2017 г. – 200,0 тыс. 
рублей 2018 г. – 200,0 
тыс. рублей 
2019 г. – 300,0 тыс. 
рублей 

0 



3 

». 

1.3.2. Строку Мероприятие 8 «Проведение мероприятий, связанных с 

реализацией мер, направленных на формирование положительного образа 

предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства: 

- производство теле- и радиопрограмм, направленных на формирование 

положительного образа предпринимателя, популяризацию роли 

предпринимательства; 

- размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, 

направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, 

популяризацию предпринимательства, положительных примеров создания 

собственного дела; 

- обеспечение участия субъектов малого и среднего предпринимательства 

в региональных, межрегиональных и общероссийских форумах и 

конференциях, проводимых в целях популяризации предпринимательства; 

- организация работы по популяризации предпринимательства в школах и 

вузах (тренинговые мероприятия, образовательные курсы, олимпиады, 

семинары, мастер-классы, экскурсии на предприятия)» Задачи 1 «Увеличение 

вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику 

городского округа Королёв Московской области» позиции «Подпрограмма I 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Мероприятие 8 

Проведение 

мероприятий, 

связанных с 

реализацией мер, 

направленных на 

формирование 

положительного 

образа 

предпринимателя, 

популяризацию 

роли 

предпринимательств

а: 

- производство теле- 

и радиопрограмм, 

направленных на 

формирование 

положительного 

образа 

предпринимателя, 

популяризацию 

роли 

предпринимательств

а; 

- размещение 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

Королёв 

Московской 

области 

 

Спр = Ств + Спеч + Сар 

+ Ссем + Сконф + Стрен 

+ Сиссл,  

где: 

Спр - общая стоимость 

проведения 

мероприятий; 

Ств – стоимость 

производства и 

тиражирование теле- и 

радиопрограмм; 

Спеч – стоимость 

изготовление печатной 

продукции (в 

зависимости от тиража); 

Сар - стоимость аренда 

выставочных площадей 

и конференц залов;  

Ссем – стоимость 

проведения семинаров, 

конференций; 

Сконф – проведение 

семинаров, конференций 

(аренда помещений); 

Стрен.- тренинговые 

мероприятия, 

Всего: 600,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 г. – 0 тыс. рублей 

2016 г. – 100,0 тыс. рублей 

2017 г. – 100,0 тыс. рублей 

2018 г. – 100,0 тыс. рублей 

2019 г. – 300,0 тыс. рублей 

0 



4 

публикаций в 

средствах массовой 

информации о 

мерах, 

направленных на 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательств

а, популяризацию 

предпринимательств

а, положительных 

примеров создания 

собственного дела; 

- обеспечение 

участия субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а в региональных, 

межрегиональных и 

общероссийских 

форумах и 

конференциях, 

проводимых в целях 

популяризации 

предпринимательств

а; 

- организация 

работы по 

популяризации 

предпринимательств

а в школах и вузах 

(тренинговые 

мероприятия, 

образовательные 

курсы, олимпиады, 

семинары, мастер-

классы, экскурсии 

на предприятия). 

образовательные курсы, 

олимпиады по 

предпринимательству, 

семинары, мастер-

классы, экскурсии на 

предприятия; 

Сиссл- стоимость 

проведение научно-

исследовательских работ 

». 

1.3.3. Строку Мероприятие 10 «Проведение семинаров, конференций, 

совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства» 

Задачи 1 «Увеличение вклада субъектов малого и среднего 

предпринимательства в экономику городского округа Королёв Московской 

области» позиции «Подпрограмма I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» изложить в следующей редакции: 

« 

Мероприятие 10  

Проведение семинаров, 

конференций, 

совещаний по 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

Спр = Ппом х Сар, 

где 

Ппом – площадь 

помещения, 

Всего: 400,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

2015 г. – 0 тыс. рублей 

2016 г. – 100,0 тыс. рублей 

0 



5 

вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

Королёв 

Московской 

области 

предназначенного для 

проведения семинара; 

Сар – стоимость 

аренды выставочных 

площадей 

2017 г. – 100,0 тыс. рублей 

2018 г. – 100,0 тыс. рублей 

2019 г. – 100,0 тыс. рублей 

». 

1.3.4. Строку Мероприятие 1 «Взаимодействие с центральными 

исполнительными органами государственной власти Московской области по 

созданию бизнес-инкубатора в городском округе Королёв по адресу: 

Московская область, г. Королёв, ул. Трудовая, д. 1.» Задачи 2 «Обеспечение 

доступности производственной и высокотехнологической инфраструктуры для 

субъектов малого и среднего предпринимательства» позиции «Подпрограмма I 

«Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Мероприятие 1 
Взаимодействие с 

центральными 

исполнительными 

органами 

государственной 

власти Московской 

области по созданию 

бизнес-инкубатора в 

городском округе 

Королёв по адресу: 

Московская область,  

г. Королёв, 

ул. Трудовая, д.1. 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

Королёв 

Московской 

области 

  

Средства на 

реализацию 

мероприятия 

определены на 

основании Сводного 

сметного расчета 

стоимости 

строительства объекта, 

составленного в 

текущих ценах  

Всего: 20 000,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2015 г. – 0 тыс. рублей 

2016 г. – 20 000,0 тыс. рублей 

2017 г. – 0 тыс. рублей  

2018 г. – 0 тыс. рублей 

2019 г. – 0 тыс. рублей 

0 

». 

1.4. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» Паспорта Подпрограммы I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источник

и 

финансиро

вания 

подпрогра

ммы 

муниципа

льной 

программ

ы по 

годам 

реализаци

и и 

главным 

распоряди

телям 

Наимено

вание 

подпрогр

аммы 

муницип

альной 

програм

мы 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Итого  

Развитие 

малого и 

среднего 

предпри

ниматель

ства  

Управлени

е 

потребите

льского 

рынка и 

предприни

мательств

а 

Всего: 

в том 

числе: 

3994,7 23 606,0 2 910,3 2 910,3 6 600,0 40 021,3 

Средства 

бюджета 

городског

о округа 

Королёв 

2794,7 23 606,0 2 910,3 2 910,3 6 600,0 38 821,3 



6 

бюджетны

х средств, 

в том 

числе по 

годам: 

Админист

рации 

городског

о округа 

Королёв 

Московск

ой области 

Московск

ой области 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области* 

240,0 0 0 0 0 240,0 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета* 

960,0 0 0 0 0 960,0 

 ». 

1.5. В Приложении № 1 к подпрограмме I «Развитие малого и среднего 

предпринимательства»: 

1.5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Задача 1 

Увеличение 

вклада 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства в 

экономику 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области. 

 Итого 2015-

2019 

3994,7 20021,3 3994,7 3606 2910,3 2910,3 6600   

Бюджет 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

 2794,7 18821,3 2794,7 3606 2910,3 2910,3 6600   

Бюджет 

Московс

кой 

области* 

 240 240 240 0 0 0 0   

Федерал

ьный 

бюджет* 

 960 960 960 0 0 0 0   

». 
1.5.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

« 
1.

7 
Мероприятие 7 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Дня 

предпринимател

ьства и 

профессиональн

ых праздников 

работников 

торговли и 

бытового 

обслуживания 

Проведени

е 

конкурсны

х 

процедур 

для 

определен

ия 

организац

ий – 

исполните

лей услуг 

Бюдж

ет 

город

ского 

округ

а 

Корол

ёв 

Моск

овско

й 

облас

ти 

2015

-

2019 

194,7 1094,7 194,7 200 200 200 300 Управлени

я 

экономики

, 

инвестици

й, 

инноваций 

и 

наукоград

а 

 

 

». 

1.5.3. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции: 

« 



7 

1.

8 
Мероприятие 8 

Проведение 

мероприятий, 

связанных с 

реализацией мер, 

направленных на 

формирование 

положительного 

образа 

предпринимателя, 

популяризацию 

роли 

предприниматель

ства: 

- производство 

теле- и 

радиопрограмм, 

направленных на 

формирование 

положительного 

образа 

предпринимателя, 

популяризацию 

роли 

предприниматель

ства; 

- размещение 

публикаций в 

средствах 

массовой 

информации о 

мерах, 

направленных на 

поддержку малого 

и среднего 

предприниматель

ства, 

популяризацию 

предприниматель

ства, 

положительных 

примеров 

создания 

собственного 

дела; 

- обеспечение 

участия субъектов 

малого и среднего 

предприниматель

ства в 

региональных, 

межрегиональных 

и 

общероссийских 

форумах и 

конференциях,  

проводимых в 

Проведени

е 

конкурсны

х 

процедур 

для 

определен

ия 

организац

ий – 

исполните

лей услуг 

Бюджет 

городск

ого 

округа 

Королё

в 

Москов

ской 

области 

2015

-

2019 

0 600 0 100 100 100 300 Управлени

я 

экономики

, 

инвестици

й, 

инноваций 

и 

наукограда 

  

Управлени

е 

информац

ионной 

политики и 

социальны

х 

коммуника

ций 

Получение 

предпринимат

ельским 

сообществом 

информации 

по вопросам 

ведения 

предпринимат

ельской 

деятельности, 

государственн

ой поддержке 

малого 

бизнеса в 

Московской 

области; 

участие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимат

ельства в 

региональных

, 

межрегиональ

ных и 

общероссийск

их форумах и 

конференциях 

        



8 

целях 

популяризации 

предприниматель

ства; 

- организация 

работы по 

популяризации 

предприниматель

ства в школах и 

вузах 

(тренинговые 

мероприятия, 

образовательные 

курсы, 

олимпиады, 

семинары, 

мастер-классы, 

экскурсии на 

предприятия). 

». 
1.5.4. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции: 

« 
1.

1

0 

Мероприятие 

10 

Проведение 

семинаров, 

конференций, 

совещаний по 

вопросам 

развития малого 

и среднего 

предпринимател

ьства 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

для 

определени

я 

организаци

й – 

исполнител

ей услуг 

Бюджет 

городск

ого 

округа 

Королё

в 

Москов

ской 

области 

2015

-

2019 

0 400 0 100 100 100 100 Управления 

экономики, 

инвестиций, 

инноваций 

и 

наукограда 

 

Участие 

субъекто

в малого 

и 

среднего 

предприн

имательс

тва в 

семинара

х и, 

конферен

циях 

». 
1.5.5. Пункты 2 и 2.1. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2.  

Обеспечение 

доступности 

производственн

ой и 

высокотехнолог

ической 

инфраструктуры 

для субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства. 

 Итого 2015-

2019 

0 20000,0 0 20000,0 0 0 0   

Бюджет 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

 0 20000,0 0 20000,0 0 0 0 

Бюджет 

Московс

кой 

области* 

 0 0 0 0 0 0 0 

Федерал

ьный 

бюджет* 

 0 0 0 0 0 0 0 

2.

1. 
Мероприятие 1 
Взаимодействие 

Решени

е 

Итого 2015-

2016 

0 20000,0 0 20000,0 0 0 0 Управле

ние 

Создание 

городског



9 

с центральными 

исполнительным

и органами 

государственной 

власти 

Московской 

области по 

созданию 

бизнес-

инкубатора в 

городском 

округе Королёв 

по адресу: 

Московская 

область, 

г.Королёв,  

ул. Трудовая, д.1 

организ

ационн

ых 

вопрос

ов в 

Бюджет 

городско

го округа 

Королёв 

Московс

кой 

области 

 0 20000,0 0 20000,0 0 0 0 градостр

оительст

ва 

 

Управле

ние 

экономи

ки, 

инвестиц

ий, 

инновац

ий и 

наукогра

да 

о бизнес-

инкубатор

а 

Бюджет 

Московс

кой 

области* 

 0 0 0 0 0 0 0 

Федерал

ьный 

бюджет* 

 0 0 0 0 0 0 0 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном 

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области  

(И.А. Конышев) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв 

Московской области И.В. Трифонова. 
 

 

Руководитель  

Администрации городского округа                                                Ю.А. Копцик 


